
scuolabus 

 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Scolastica e Socio-Educativa 

 

DETERMINAZIONE N.    11   DEL  30.09.2015 

 

OGGETTO: Affidare il servizio di trasporto alunni scuola primaria  per l’ anno 

scolastico 2015/2016 mediante affidamento diretto a ditta di autonoleggio con 

conducente  CIG: 6416918041 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno   trenta del mese di  settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 31.12.2014; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 54 del 14.07.2015  di assegnazione  delle risorse del P.R.O. 

Anno 2015; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2015-2017; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 69 del 14 settembre 2015 di indirizzo in merito 

all’affidamento del servizio di trasporto degli alunni della scuola primaria per l’anno 

scolastico 2015/2016, alla Ditta TI ACCOMPAGNO N.C.C.  di D’Arcangelo Valerio  

corrente in Prato Sesia; 

 

Vista la nota della Ditta TI ACCOMPAGNO N.C.C., pervenuta in data 08 settembre  2015, 

recante la disponibilità all’effettuazione del servizio per l’A.S. 2015/2016 per  un importo 

complessivo  di €  8.000,00 oltre Iva 10%, pari ad un totale  complessivo di €  8.800,00; 

 

Visto al riguardo l’art. 4 e 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture 

e servizi in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori 

ed    € 20.000 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

Procedimento ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità 

dell’offerta; 

 

Consultato, ai sensi del D.L n 95/2012,  il MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) e dato atto che  non è presente l’articolo di cui necessita il Comune; 

 

Accertata pertanto la necessità di conferire incarico, mediante affidamento diretto,  alla Ditta 

TI ACCOMPAGNO N.C.C.  di D’Arcangelo Valerio  con sede in Prato Sesia, per la gestione 

del servizio trasporto alunni della Scuola Primaria, per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

D E T E R M I N A 

1) Per i motivi di cui in premessa, di affidare alla Ditta TI ACCOMPAGNO N.C.C.  di 

D’Arcangelo Valerio  di Prato Sesia, la gestione del servizio di trasporto alunni della Scuola 



Primaria, per l’anno scolastico 2015/2016, dietro un corrispettivo complessivo di  € 8.000,00  

oltre Iva.  

 

2) Di impegnare la somma complessiva di €. 8.800,00, comprensiva di iva 10%, imputando la 

stessa nel modo seguente: 

 

- per  €  4.400,00     al codice    1.04.01.02.003     cap   150  del bilancio esercizio 

finanziario anno 2015. 

- per  €  4.400,00 all’apposito  intervento del bilancio di previsione anno 2016. 

 

3) Di dare atto che l’obbligazione è esigibile per  gli anni 2015 e 2016. 

 

4) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà previo accertamento della regolarità 

contributiva 

 

5) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 37 del decreto Legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, si procederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Prato Sesia, 

nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”, i 

dati relativi al presente atto, in formato tabellare, secondo il modello e la tipologia stabiliti 

dalla Deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture n. 26 del 22 maggio 2013. 
 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to    Dott. Michele Regis Milano 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 

Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario e  

         di ragioneria 

                   F.to  P.Paesanti 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li,   06.10.2015                                                                              IL MESSO COMUNALE 

          

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


